1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

NGHỊ QUYẾT CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

NGÂN HÀNG TMCP XUẤT NHẬP KHẨU VIỆT NAM

-------------------------------

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Căn cứ Luật Các tổ chức tín dụng năm 2024;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp năm 2020, được sửa đổi, bổ sung năm 2022 và các văn bản

pháp luật liên quan;

Căn cứ Điều lệ Ngân hàng TMCP Xuất Nhập khẩu Việt Nam (“Eximbank”);

Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng quản trị (“HĐQT”) Eximbank;

Căn cứ Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên của Eximbank ngày 29/4/2025;

Căn cứ Tờ trình của Quyền Tổng giám đốc ngày 19/6/2025 về việc thay đổi công ty kiểm

toán độc lập cho năm tài chính 2025 (“Tờ trình ngày 19/6/2025”);

Căn cứ Biên bản kiểm phiếu lấy ý kiến Thành viên HĐQT bằng văn bản số

134/2025/EIB/BBKP-VP.HĐQT ngày 23/6/2025,

QUYẾT NGHỊ

Điều 1. Chấp thuận đề xuất của Quyền Tổng giám đốc tại Tờ trình ngày 19/6/2025 về

việc thay đổi lựa chọn Công ty Kiểm toán độc lập để thực hiện soát xét báo cáo

tài chính, kiểm toán báo cáo tài chính; và thực hiện dịch vụ bảo đảm đối với hoạt

động của hệ thống kiểm soát nội bộ trong việc lập và trình bày báo cáo tài chính

của Eximbank và công ty con cho năm tài chính 2025: Từ Công ty TNHH PwC

(Việt Nam) thành Công ty TNHH Kiểm toán Deloitte Việt Nam.

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Giao Tổng giám đốc/Quyền Tổng giám đốc Eximbank tổ chức triển khai thực

hiện Nghị quyết này theo đúng quy định hiện hành.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- HĐQT, BKS (để báo cáo);

- Lưu VT, VP HĐQT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 235/2025/EIB/NQ-HĐQT                                                           Tp.HCM, ngày 23 tháng 6 năm 2025

		2025-06-30T17:09:17+0700